ПРОЕКТ

Герб города Мегиона

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ

«_____»_________ 2025 года							№ ____

Об установлении дополнительных видов
деятельности некоммерческих организаций
в целях признания их социально
ориентированными некоммерческими
организациями и оказания им поддержки

Рассмотрев проект решения Думы города Мегион «Об установлении дополнительных видов деятельности некоммерческих организаций в целях признания их социально ориентированными некоммерческими организациями и оказания им поддержки», в соответствии с пунктом 2 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях признания некоммерческих организаций социально ориентированными некоммерческими организациями, руководствуясь статьей 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1.Установить дополнительные виды деятельности некоммерческих организаций в целях признания их социально ориентированными некоммерческими организациями согласно приложению и оказанию им поддержки.
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города Мегиона                                          Глава города Мегиона
_____________________А.А.Алтапов                       ____________________А.В.Петриченко
г. Мегион                                                                       г. Мегион
«___»_____2025                                                            «___»______2025

Приложение
к решению Думы
города Мегиона
от «____»_____2025 № ______

Дополнительные виды деятельности некоммерческих организаций в целях признания их социально ориентированными некоммерческими организациями и оказания им поддержки

1.Организация работы с детьми и молодежью.
2.Деятельность в области сохранения и возрождения исторических, культурных и духовных традиций народов Российской Федерации.
3. Содействие охране правопорядка.
4.Содействие обеспечению занятости и трудоустройству населения.
5.Поддержание межнационального и межконфессионального мира и согласия, развитие межнационального сотрудничества
6.Развитие инфраструктуры сектора социально ориентированных некоммерческих организаций, добровольчества.
7.Развитие внутреннего и въездного туризма, в том числе этнографического и событийного туризма.
[bookmark: _GoBack]8.Деятельность в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных народов Севера, защита исконной среды обитания, традиционного образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов.